2 Línea 2x500 kV Los Changos - Cumbre Transmisora Eléctrica 
del Norte S.A. 

Paralelismo 77 – ML PFP-LTE-PGO-01 

Presupuesto de las obras 

El presupuesto global del Proyecto “Línea de Transmisión 1x220 kV Pampa Fidelia – Parinas”, asciende a 
la suma de $9.596.005.853 (Nueve mil quinientos noventa y seis millones cinco mil ochocientos cincuenta 
y tres), en moneda nacional (CLP); este monto no incluye impuesto al valor agregado I.V.A. y el desglose 
del presupuesto se encuentra indicado en el documento “Presupuesto de las Obras”. 

Plazo de iniciación y término de las obras 

El plazo de construcción de la Línea de Transmisión 1x220 kV Pampa Fidelia - Parinas, se ha definido desde